



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 3.1.4
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Escavação e carga de material 1ª cat. Utilizando trator de esteira com lamina peso operacional 13t.e pá carregadeira dmt 50 a 200m
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m ³ CÓDIGO 74151/001

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
5851	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOT C	1,00	0,0093458		163,67		1,5296
5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA	1,00	0,0054204		182,55		0,9895
5946	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2.5	1,00	0,0039252		49,23		0,1932
							-
							-
							-
							-
(A) Total							2,71

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88316	Servente com encargos complementares	1,00	0,0186916	15,240	0,285
					-
					-
					-
					-
(B) Total					0,285

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	119,01%
(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	3,00

Cód.	Materiais	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
					-
					-
					-
					-
					-
(F) Total					0,00

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)		R\$ 2,97
Bonificação (BDI)	26,61%	R\$ 0,79
Preço Unitário Total		R\$ 3,76



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 3.1.4
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Escavação e carga de material 1ª cat. Utilizando trator de esteira com lamina peso operacional 13t.e pá carregadeira dmt 50 a 200m
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m ³ CÓDIGO 74151/001



6,00

5,00

2,00



